5-376/22/2022
16 МS0078-01-2021-001403-62
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 18 мая 2022 года                                                        город  Набережные Челны
 Мировой судья судебного участка № 22  по  судебному  району города Набережные Челны Республики Татарстан Токарева Е.С., рассмотрев дело  об  административном  правонарушении по  части 1  статьи  3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях  в отношении
Французовой Н. В.,  «данные изъяты»,  к административной ответственности не привлекалась,
установил:

12 марта  2022 года  с  23.00  часов до 02.00 часов 13.03.2022  Французова Н.В., находясь в  квартире  …  дома … пр. … города Набережные Челны, громко слушала  музыку, шумела, на замечания  не реагировала, чем   нарушила тишину и покой граждан  в ночное время.

Французова Н.В. в  суд для  рассмотрения  дела  не явилась,  о  времени  и  месте рассмотрения дела извещена надлежащим  образом. Ходатайств об  отложении рассмотрения дела не поступало. Судом определено дело  рассмотреть  без ее  участия.

Изучив материалы дела, суд считает, что вина Французовой Н. В. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении, в котором отражены обстоятельства, совершенного правонарушения, рапортом УУП № 2 «Комсомольский»; заявлением о привлечении к административной ответственности, объяснениями  очевидцев.

Содеянное  Французовой Н.В. мировой судья  квалифицирует по  части 1 статье  3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях как нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Смягчающих и  отягчающих  административную ответственность обстоятельств  судом  при  рассмотрении дела  не  установлено.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, ст.1.2 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях от 19.12.2006 года,  мировой судья
постановил:
признать Французову Н. В. виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст.3.8 ч.1 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и вынести предупреждение.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем  подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.
Мировой  судья                            подпись                        Е.С.Токарева